



Znak: EZ/144/2022/KS

Kielce 10.08.2022 r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

dotyczy postępowania na: „Sukcesywną dostawę leków stosowanych w ramach chemioterapii dla potrzeb Apteki Szpitalnej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”.

Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1

Dotyczy § 8 ust. 2 wzoru umowy

Czy Zamawiający, w przypadku reklamacji jakościowej, wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia ww. reklamacji do 14 dni?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2

Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 2 a) wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy z 10% na 5% oraz wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3

Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 2 b) wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową z 500,00 zł na 50,00 zł licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4

Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 2 c) wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych w okresie gwarancji/rękojmi z 200,00 zł na 50,00 zł licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie 5

Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 2 d)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krótszym niż 12 miesięcy okresem przydatności do użycia z 200,00 zł na 50,00 zł każdorazowo za stwierdzone uchybienie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6

Do §8 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie słów: „(...) z tym zastrzeżeniem, że okres gwarancji nie będzie dłuższy niż termin ważności poszczególnych asortymentów będących przedmiotem umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7

Do §9 ust. 1 pkt 2 lit. a) oraz 9 ust. 1 pkt 1 lit. a) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary za odstąpienie od umowy, w ten sposób, aby wynosiła ona 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8

Do §9 ust. 1 pkt 2 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §9 ust. 1 pkt 2 lit. b) wzoru umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji zamówienia była wyłącznie proporcjonalna do wartości części zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez sztywnej kary, tj. 500 zł i wynosiła np. 1% wartości tej części za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kary umownej możliwej do naliczenia przez Zamawiającego (500 zł za każdy dzień zwłoki) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo części zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia Wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 3531 Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcja wynikająca z proponowanej treści umowy nie spełnia zasadniczego celu, dla którego jest wprowadzona i uwzględnia jedynie represyjną funkcję kar umownych. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa cywilnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9

Do §9 ust. 1 pkt 2 lit. c) wzoru umowy: Mając na uwadze argumentację jak powyżej prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru pozbawionej wad, braków lub niezgodności z umową, poprzez wprowadzenie kary w wysokości 0,5% wartości części towaru podlegającego wymianie lub uzupełnieniu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie 10

Do §9 ust. 1 pkt 2 lit. d) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego zaproponowanej kary umownej poprzez obniżenie jej wymiaru do wysokości 100,00 zł za każde stwierdzone uchybienie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11

Do §12 ust. 2 lit. a) wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Do §12 ust. 2 lit. a) wzoru umowy otrzymuje nowe brzmienie:

„2. Zmiany sposobu wykonania przedmiotu zamówienia (modyfikacja zakresu świadczenia):

a. zmiany leku/preparatu na inny równoważny lek/preparat w razie udokumentowanego braku leku/preparatu objętego przedmiotem zamówienia z przyczyn niezależnych od Wykonawcy; w takim przypadku Wykonawca zobowiązuje się niezwłocznie powiadomić Zamawiającego na piśmie o braku leku/preparatu i wymagana jest w tym zakresie każdorazowo akceptacja Zamawiającego, zaś zmiana ta nie może powodować podwyższenia cen, w przypadku wstrzymania produkcji/wycofania z obrotu leku/preparatu lub w przypadku nie posiadania przez Wykonawcę koncesji na dystrybucję leku zamiennego nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron bez naliczenia kar umownych”.

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Zamawiający – Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert i otwarcia ofert.

Nowe terminy składania i otwarcia ofert wyznacza się na:

- termin składania ofert: 18.08.2022 r. – godz. 9.00

- termin otwarcia ofert: 18.08.2022 r. – godz. 9.30

W związku ze zmianą terminu składania i otwarcia ofert Zamawiający modyfikuje pkt 24 SWZ -Termin związania ofertą, nadając mu brzmienie: „Termin związania ofertą wynosi 30 dni tj. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 16.09.2022 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”.

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Karolina Szaba
INSPEKTOR

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych

mgr Sebastian Szaniawski

Z-CADYREKTORA
ds. lecznictwa

Krzysztof Bidas

